
Kapalinou chlazené svařovací hořáky potřebují spe-
ciální chladicí kapaliny, které se budou vyznačovat 
velmi dobrými chladicími vlastnostmi, nízkou elektric-
kou vodivostí a navíc ještě vyhovujícími skladovacími 
vlastnostmi. Chladicí kapaliny ABICOR BINZEL BTC 
splňují spolehlivě všechny tyto požadavky, zajišťují 
optimální chlazení kapalinou chlazených svařovacích 
i řezacích hořáků a nabízejí tak dokonalou ochranu 
celého chladicího systému. 

 ■ Velmi nízká vodivost < 4μS
 ■ Mrazuvzdornost do teploty –12° C
 ■ Neobsahuje silikon 
 ■ Hodnota pH: 6

 ■ Optimální chlazení hořáku 
 ■ Dlouhá životnost v chladicím systému 
 ■ Zabraňuje rapidnímu nárůstu elektrické vodivosti 

– výrazné snížení elektrokoroze kovových dílů 
 ■ Ochrana celého chladicího systému před ucpá-

ním a následnými škodami 
 ■ Vhodné řešení pro všechny systémy určené pro 

svařování a dělení materiálů 

10

1 2 43

Chladicí kapaliny 
BTC & BTC-NF

Chladicí kapalina 
pro všechny systé-
my určené pro sva-
řování a dělení 
materiálu 

BTC-15

Pos. Název Objednací č.
1 BTC-15, kanistr 5 litrů; jazykové verze: DE/EN/FR/ES/CS/SK/PL/RU 192.0110
2 BTC-15, kanistr 20 litrů; jazykové verze: DE/EN/FR/ES/CS/SK/PL/RU 192.0111
3 Vylévací hrdlo pro kanistr 20 litrů; BJ=5 192.0191.5
Bez  
vyobr.

BTC-15, sud 200 litrů; jazykové verze: DE/EN/FR/CS/PL/RU 192.0112

4 Výpustný kohout pro sudy 200 litrů; BJ=1 192.0109

Výrobky společnosti ABICOR BINZEL, 
které nesou označení NF (NF = non-
-flammable = nehořlavý), musí obstát v 
praxi imitujících testech, které speciálně 
pro svařovací techniku navrhnula a vy-
vinula sama tato společnost. 

Standardy pro nehořlavé (NF) výrobky 
definované společností ABICOR BINZEL 
splňují ještě více, než kolik požadují 
ustanovení GHS a nařízení CLP, určují-
cí stupeň vznětlivosti NF výrobku a za-
hrnují široké spektrum běžných 
kombinací aktivních ochranných plynů, 

nejrůznějiších obrobků a různých svařo-
vacích procesů.

Pouze výrobek, který obstojí bez vzní-
cení při všech testech, smí nést označe-
ní ABICOR BINZEL NF. Kromě 
připojení zkratky „NF“ ke svému ná-
zvu, jsou tyto výrobky označeny ještě 
razítkem. 

Standard ABICOR BINZEL NF nabízí 
větší míru bezpečnosti pro svářeče i pro 
podnik. 

Jak ještě rychleji poznat, 
co nebude hořet:

razítko NF výrobků společnosti  
ABICOR BINZEL

„ABICOR BINZEL® NF-Standard“



 ■ Velmi nízká vodivost < 4μS
 ■ Nehořlavost – splňuje standard ABICOR BINZEL 

NF
 ■ Nekomplikované skladování – nehořlavý výro-

bek 
 ■ Mrazuvzdornost do teploty –17° C
 ■ Neobsahuje silikon
 ■ Hodnota pH: 6

 ■ Velmi nízká vodivost < 4μS
 ■ Nehořlavost – splňuje standard ABICOR BINZEL NF
 ■ Nekomplikované skladování – nehořlavý výrobek 
 ■ Mrazuvzdornost do teploty –45° C
 ■ Neobsahuje silikon
 ■ Hodnota pH: 6

11

5 6

9 10 1211

87

BTC-50 NF

Pos. Název Objednací č.
5 BTC-20 NF, kanistr 5 litrů; jazykové verze: DE/EN/FR/ES/CS/SK/PL/RU 192.0265.1
5 BTC-20 NF, kanistr 5 litrů; jazykové verze: DE/FR/NL/TR/NO/DA/PT/SV 192.0266.1
6 BTC-20 NF, kanistr 20 litrů; jazykové verze: DE/EN/FR/ES/CS/SK/PL/RU 192.0267.1
6 BTC-20 NF, kanistr 20 litrů; jazykové verze: DE/FR/NL/TR/NO/DA/PT/SV 192.0268.1
7 Vylévací hrdlo pro kanistr 20 litrů; BJ=5 192.0191.5
Bez  
vyobr.

BTC-20 NF, 200 Liter Fass; Sprachen: DE/EN/FR/CS/PL/RU 192.0269.1

8 Výpustný kohout pro sudy 200 litrů; BJ=1 192.0109

Pos. Název Objednací č.
9 BTC-50 NF, kanistr 5 litrů; jazykové verze: DE/EN/FR/ES/CS/SK/PL/RU 192.0175.1
9 BTC-50 NF, kanistr 5 litrů; jazykové verze: DE/FR/NL/TR/NO/DA/PT/SV 192.0260.1
10 BTC-50 NF, kanistr 20 litrů; jazykové verze: DE/EN/FR/ES/CS/SK/PL/RU 192.0176.1
10 BTC-50 NF, kanistr 20 litrů; jazykové verze: DE/FR/NL/TR/NO/DA/PT/SV 192.0261.1
11 Vylévací hrdlo pro kanistr 20 litrů; BJ=5 192.0191.5
Bez  
vyobr.

BTC-50 NF, sud 200 litrů; jazykové verze: DE/EN/FR/CS/PL/RU 192.0177.1

12 Výpustný kohout pro sudy 200 litrů; BJ=1 192.0109

BTC-20 NF


